
 

 

                                                      

                              
 

2021 年 5 月 14 日  
 各  位 

会 社 名  株式会社リーガルコーポレーション  

代表者名 代表取締役社長      武川 雄二   

（コード番号   7938）  

問合せ先 取締役管理本部長    浦 聖 貴 

（TEL 047－304－7084）  
 

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2021 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を

無配とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 なお、当社は、剰余金の配当を株主総会によらず取締役会決議により行う旨を定款に定めております。 

 

記 
１．配当の内容 
 

決 定 額 
直近の配当予想 

（2021年3月26日公表） 
（ご参考）前期実績 
（2020年3月期） 

基  準  日 2021 年 3 月 31 日 同左 2020 年 3 月 31 日 

1株当たり配当金 0.00 円 0.00 円 20.00 円 

配当金の総額 ― ― 63 百万円 

効 力 発 生 日 ― ― 2020 年 6 月 26 日 

配 当 原 資 ― ― 利益剰余金 
 
２．理由 
 当社は、当業界の収益が市場動向による影響を受けやすいことから、将来にわたり安定的な経営基盤の

確保と競争力の強化のため、内部留保の充実に留意いたしますとともに、配当政策につきましては、安定

配当の維持を基本方針といたしております。 
 しかしながら、本日付けで別途開示しております「2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に

記載のとおり、新型コロナウイルス感染症の拡大が当社の業績に与える影響は甚大であり、今後も先行き

が不透明な事業環境下におきましては、財務基盤の強化を図ることが優先であると判断し、誠に遺憾なが

ら 2021 年 3 月 31 日を基準日とする期末配当金を無配とさせていただきます。 
 
 株主の皆さまには深くお詫び申し上げますとともに、早期の業績回復および復配に向け全力を尽くす所

存ございますので、何卒ご理解・ご支援賜りますようお願い申し上げます。 
 

以 上 


